
ponsabilitat en que pugi haver incorregut en el supòsit de falsedat a les instàn-
cies presentades.

DESENA. Nomenament i pressa de possessió.
Una vegada que els aspirants aprovats hagin presentat la documentació

requerida en el termini establert, els aspirants seran nomenats funcionaris de
carrera, fins al límit de les places convocades i que estiguin dotades pressupos-
tàriament.

Una vegada realitzat el nomenament per l’òrgan competent, els aspirants
nomenats hauran de prendre possessió en el termini de tres dies hàbils, a comp-
tar des de el dia següent al de la notificació del nomenament. Aquells que no
prenguin possessió en el termini indicat sense causa justificada, quedaran en la
situació administrativa que procedeixi.

En el supòsit de que es desenvolupessin activitats privades que requeris-
sin del reconeixement de compatibilitat, haurà d’obtenir-se aquesta, sol·licitant-
la en els deus dies primers del termini de presa de possessió o cessar en la rea-
lització de l’activitat privada abans d’iniciar l’exercici de funcions públiques.

ONZENA. Normativa aplicable.
S’aplicaran a aquestes proves selectives la Llei 6/2005, de 3 de juny, de

coordinació de les policies locals de les Illes Balears; el Decret 72/1989, de 6 de
juliol, de bases i exercicis per a l’ingrés en les diverses categories de la policia
municipal de les Illes Balears; el Decret 146/2001, de 21 de desembre, pel qual
s’estableixen la formació, l’ingrés, la promoció i la mobilitat de les policies
locals de les Illes Balears; el Decret 69/2004, de 9 de juliol, pel qual es modifi-
ca la normativa reguladora de les policies locals de les Illes Balears en matèria
d’organització, uniformitat, formació, ingrés, promoció i mobilitat; Decret
67/2007, de 7 de juny, pel que s’aprova el Reglament marc de mesures urgents
de les policies locals de les Illes Balears. Així mateix seran d’aplicació, en
aquells aspectes no previstos a la normativa anterior, la Llei 7/1985, de 2 d’a-
bril, reguladora de les bases del règim local; la Llei 3/2007, de 27 de març, de
la Funció pública de la comunitat autònoma de les Illes Balears; la Llei 7/2007,
de 12 d’abril, de l’Estatut bàsic de l’empleat públic; el Reial Decret legislatiu
781/1986, de 18 d’abril, pel que s’aprova el text refús de les disposicions vigents
en matèria de règim local; la Llei orgànica 1/1986, de 13 de març, de forces i
cossos de seguretat de l’Estat; idemés normativa vigent en la matèria.

El Tribunal queda autoritzat per a resoldre els dubtes que es puguin pre-
sentar i prendre els acords necessaris i precisos pel bon ordre del procés selec-
tiu, en tots aquells assumptes que no es recullin a les presentes bases, sempre
amb estricta observança de la normativa vigent aplicable en la matèria.

La convocatòria i les seves bases, tots els actes que es derivin del procés
selectiu i les actuacions del Tribunal podran ser impugnats per les persones inte-
ressades en els terminis i formes establerts per la Llei de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú.

Caqpdepera, 30 de desembre de 2009.
El Batle, Sgt.: José A. Gallego Méndez.

— o —

Num. 1308
El Batle en data 11 de desembre de 2009 ha dictat les següents

Resolucions:

RESOLUCIÓ DE BATLIA:
Atès que el dia 4 de desembre de 2009, el Sr. Bartomeu Alzina Sureda ha

presentat davant l’Ajuntament Ple la seva renúncia al càrrec de Batle d’aquest
Ajuntament i el dia 10 de desembre de 2009, l’Ajuntament Ple ha elegit nou
Batle.

En virtut de les atribucions que em confereixen els articles 21.2 de la Llei
7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i 46.1 del
Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Corporacions
Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre

RESOLC
PRIMER.- Nomenar TINENTS DE BATLE als Regidors següents:

PRIMER TINENT DE BATLE.......... Sr. BARTOMEU ALZINA SUREDA
SEGON TINENT DE BATLE........... Sra. MARIA PILAR GASULL ALBONS
TERCER TINENT DE BATLE.......... Sr. RAFEL FERNANDEZ MALLOL
QUART TINENT DE BATLE........... Sr. MATEU GARAU FLAQUER
CINQUÈ TINENT DE BATLE.......... Sr. SEBASTIÀ SUREDA ROSSELLÓ

Als Tinents de Batle nomenats els hi correspondrà substituir a aquesta
Batlia en la totalitat de les seves funcions i per l’ordre del seu nomenament, en

els casos d’absència, malaltia o impediment que l’impossibiliti per l’exercici de
les seves atribucions.

SEGON.- De la present Resolució es donarà compte al Ple a la primera
sessió ordinària que es celebri, notificant-se, a més a més, personalment als
designats, i es publicarà al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma i al tauler
d’anuncis de l’Ajuntament, sense perjudici de la seva efectivitat des de el dia
següent de la present Resolució.

Ho mana i signa el Sr. Batle-President, José A. Gallego Méndez, a
Capdepera, a onze de desembre de dos mil nou.

RESOLUCIÓ DE BATLIA
Atès que el dia 4 de desembre de 2009, el Sr. Bartomeu Alzina Sureda ha

presentat davant l’Ajuntament Ple la seva renúncia al càrrec de Batle d’aquest
Ajuntament i el dia 10 de desembre de 2009, l’Ajuntament Ple ha elegit nou
Batle.

de conformitat amb les atribucions conferides a l’article 43 i següents del
Reglament d’Organització, Funcionament i règim Jurídic de les Entitats Locals
de 28 de novembre de 1986 i amb la finalitat d’aconseguir una major eficàcia a
la gestió,

RESOLC
PRIMER.- Realitzar les següents DELEGACIONS:

Regidor Àmbit de la delegació

Rafel Fernández Mallol Cultura
Educació i Festes

Sebastià Sureda Rosselló Hisenda
Comunicacions (Ràdio, Premsa, TV)
Informàtica i Telèfon
Turisme

Margalida Bover Vadell Sanitat
Tercera Edat
Centre de Dia
Residència
Cooperació (0’7)
Serveis Socials i Atenció Primària
Habitatge
Immigració i Dona

Bartomeu Alzina Sureda Urbanisme
Entitats Ciutadanes
Patrimoni
Activitats
Arxiu

Mateu Garau Flaquer Vies i Obres
(Brigada, manteniment, cementeri)
Patronat del Castell de Capdepera

Pilar Gasull Albons Esports
Medi Ambient

Climent Crespo Flaquer Activitats Econòmiques:
-Agricultura i Pesca
-Mercats
-Fires
-Comerç
-Relació amb Associacions Empresarials

Joventut
Mobilitat

SEGON.- Facultats que es deleguen:
- Dirigir i gestionar els serveis compresos dins d’aquestes àrees, sense la

facultat de resoldre per mitjà d’actes administratius que afectin a tercers.
La present Delegació assortirà efectes des de el dia següent al de la data

d’aquest Decret.
Es notifiqui a l’interessat, es publiqui al B.O.I.B, i al tauló d’edictes de

l’Ajuntament.
D’aquesta delegació se’n donarà compte al Ple a la primera sessió ordinà-

ria que es celebri.
Ho mana i signa el Sr. Batle-President, José A. Gallego Méndez, a

Capdepera, a onze de desembre de dos mil nou.

RESOLUCIÓ DE BATLIA:

179BOIB 02-02-2010Num. 16



Els articles 20 i 23 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les Bases
del Règim Local, els arts. 20, 22 i 23 Llei 20/2006, de 15 de desembre, munici-
pal i de règim local de les Illes Balears i l’art. 52 del Reglament d’Organització,
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat per Reial Decret
2568/1986, de 28 de novembre regulen les òrgans necessaris de tot ajuntament
que són el Batle, els Tinents de batle i el Ple; i que la Junta de govern local exis-
teix en tots els municipis de més de 5.000 habitants i en aquells que així ho acor-
di el ple de l’ajuntament a través del reglament orgànic o mitjançant un acord
independent. Per tant, en aquest Ajuntament, la Junta de Govern Local és un
òrgan de caràcter obligatori.

La Junta de govern local, amb les funcions que li atribueix la legislació
bàsica de règim local, és presidida pel batle i formada per un nombre de regi-
dors no superior al terç del nombre legal d’aquests, designats i cessats lliura-
ment pel batle, que n’ha de retre compte al ple.

Les funcions que li atribueix l’article 23.2 LRBRL són:

- L’assistència al batle en l’exercici de les seves atribucions.
- Les atribucions que el batle o altre òrgan municipal li delegui o les que

li atribueixin les lleis.
Per tant, pot actuar com a òrgan d’assistència i assessorament al batle,

sense competències pròpies; o com a òrgan resolutiu si el Batle o el Ple li dele-
guen algunes o totes les atribucions que per llei poden delegar.

Atès que el dia 4 de desembre de 2009, el Sr. Bartomeu Alzina Sureda ha
presentat davant l’Ajuntament Ple la seva renúncia al càrrec de Batle d’aquest
Ajuntament i el dia 10 de desembre de 2009, l’Ajuntament Ple ha elegit nou
Batle.

De conformitat amb les atribucions conferides per la normativa esmenta-
da 

RESOLC:
PRIMER.- Que la Junta de govern local presidida per aquesta Batlia, esta-

rà integrada per CINC Regidors, nombre de Regidors no superior al terç del
nombre legal dels membres del Consistori. 

SEGON.- Nomenar membres de la Junta de Govern Local als següents
Regidors:

Sr. BARTOMEU ALZINA SUREDA
Sra. MARIA PILAR GASULL ALBONS
Sr. RAFEL FERNANDEZ MALLOL
Sr. MATEU GARAU FLAQUER
Sr. SEBASTIÀ SUREDA ROSSELLÓ

TERCER.- La Junta de govern local tindrà assignades les següents atri-
bucions:

1.-L’assistència permanent al Batle en l’exercici de les seves atribucions.

2.-Les atribucions, que aquesta Batlia de forma expressa delega, i que a
continuació se citen:

a.- Aprovar l’oferta d’ocupació pública d’acord amb el Pressupost i la
plantilla aprovats pel Ple, aprovar les bases de les proves per a la selecció del
personal i per als concursos de provisió de llocs de treball i distribuir les retri-
bucions complementàries que no siguin fixes i periòdiques.

b.- Les aprovacions dels instruments de planejament de desenvolupament
del planejament general no expressament atribuïdes al Ple, així com la dels ins-
truments de gestió urbanística i dels projectes d’urbanització.

c.- Les contractacions i concessions de tota mena quan el seu import no
superi el 10 per 100 dels recursos ordinaris del Pressupost ni, en qualsevol cas,
6.000.000’00 €; incloses les de caràcter plurianual quan la seva durada no sigui
superior a quatre anys, sempre que l’import acumulat de totes les seves anuali-
tats no superi ni el percentatge citat, referit als recursos ordinaris del Pressupost
del primer exercici, ni la quantia senyalada.

d.- L’aprovació dels projectes d’obres i de serveis quan sigui competent
per a la seva contractació o concessió i estiguin previstos al Pressupost.

e.- L’adquisició de béns i drets quan el seu valor no superi el 10 per 100
dels recursos ordinaris del Pressupost ni 3.000.000’00 €, així com l’alienació del
patrimoni que no superi el percentatge ni la quantia esmentats als següents supò-
sits:

e.1.-La de béns immobles, sempre que estigui prevista en el Pressupost.
e.2.-La de béns mobles, llevat dels declarats de valor històric o artístic l’a-

lienació dels quals no es trobi prevista al Pressupost.

f.- L’atorgament de les llicències, llevat que les lleis sectorials ho atri-

bueixin expressament al Ple.

g.- Reconeixement d’obligacions de totes les factures el reconeixement
dels quals no sigui urgent.

h.- Reconeixement d’obligacions corresponents a Certificacions d’Obra. 

i.- L’aprovació dels expedients de:
- devolució d’ingressos indeguts
- anul·lació de liquidacions
- pagaments duplicats
- concessions d’ajornaments i fraccionaments.

j.- Aprovació de padrons fiscals, salvo en casos d’urgència per a la seva
posada al cobrament.

k.- Atorgament de totes les subvencions.

l.- L’aprovació de la justificació dels fons lliurats a justificar.

m.- L’aprovació de la justificació de totes les bestretes de caixa fixa.

n.- Aprovació d’hores extres i gratificacions especials.

3.-Les atribucions que li atribueixin les lleis.

4.-Les competències que li delegui l’Ajuntament en Ple.

QUART.- De la present resolució es donarà coneixement al PLE a la pri-
mera sessió ordinària que es celebri, notificant-se, a més a més, personalment,
als designats i se publicaran al Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma, sense
perjudici de la seva efectivitat des de el dia següent de la present resolució,
segons el disposat a l’art 23 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i
de règim local de les Illes Balears, al número 1 de l’art. 23 de la Llei 7/1985, de
2 d’abril, Reguladora de les Bases del Règim Local y a l’art. 52.4 del Reglament
d’Organització i Funcionament de 28 de novembre de 1986.

Ho mana i signa el Sr. Batle-President, José A. Gallego Méndez, a
Capdepera, a onze de desembre de dos mil nou.

RESOLUCIÓ DE BATLIA:
Atès que el dia 4 de desembre de 2009, el Sr. Bartomeu Alzina Sureda ha

presentat davant l’Ajuntament Ple la seva renúncia al càrrec de Batle d’aquest
Ajuntament i el dia 10 de desembre de 2009, l’Ajuntament Ple ha elegit nou
Batle.

Vista la distribució del municipi en barriades, cada vegada amb més
població estable i conseqüentment amb la seva problemàtica específica.

De conformitat amb les atribucions conferides per l’art. 43.5.c) i 44 del
Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats
Locals, aprovat per Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, i amb la fina-
litat d’aconseguir una major eficàcia a la gestió,

RESOLC:
-PRIMER.- Nomenar regidor delegat per als nuclis de població de

Canyamel i Cala Mesquida al Sr. Climent Crespo Flaquer.

SEGON.- Facultats que es deleguen:
- Dirigir i gestionar els serveis compresos dins d’aquests nuclis de pobla-

ció, sense la facultat de resoldre per mitjà d’actes administratius que afectin a
tercers.

Totes les qüestions relatives a aquests nuclis de població que afectin a
altres àrees ja delegades en altres regidors, haurà de canalitzar-les i coordinar-
les amb aquests regidors delegats, amb la finalitat de garantir la unitat de govern
i gestió del municipi.

La present Delegació assortirà efectes des de el dia següent al de la data
d’aquest Decret.

Es notifiqui a l’interessat, es publiqui al B.O.I.B, i al tauló d’edictes de
l’Ajuntament.

D’aquesta delegació se’n donarà compte al Ple a la primera sessió ordinà-
ria que es celebri.

Ho mana i signa el Sr. Batle-President, José A. Gallego Méndez, a
Capdepera, a onze de desembre de dos mil nou.

Capdepera, 18 de gener de 2010.
El Batle, Sgt.: José A. Gallego Méndez.

— o —

180 BOIB Num. 16 02-02-2010


